
Uchwała Nr 3.d./306/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 26 września 2022 roku

w sprawie opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Grójeckiego informacji o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. 

Na podstawie art. 13 pkt 4 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1668) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca - Ewa Dziarnowska
Członkowie: - Romana Ignasiak

- Iwona Jagodzińska
uchwala co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Grójeckiego informacji o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie po przeanalizowaniu sprawozdań 
statystycznych oraz informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grójeckiego za I półrocze 2022 
roku, złożonej przez Zarząd Powiatu Grójeckiego ustalił, co następuje: 

Uchwalony przez Radę Powiatu budżet, po uwzględnieniu zmian dokonanych w I półroczu przewidywał 
plan dochodów w wysokości 150.319.734,77 zł. Dochody zrealizowano w kwocie 73.851.634,21 zł, co 
stanowi 49,13 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 72.732.039,04 zł, co stanowi 54,50 % planu,
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 1.119.595,17 zł, co stanowi 6,64 % planu tj. 

znacznie poniżej upływu czasu.
Wydatki na plan 160.319.043,77 zł zrealizowano w kwocie 69.909.034,21 zł, co stanowi 43,61 % planu, 
z tego: 
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 66.775.400,92 zł, co stanowi 51,64 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 3.133.633,29 zł, co stanowi 10,11 % planu tj. 

znacznie poniżej upływu czasu . 
W informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku odniesiono się do niskiego 
wykonania dochodów i wydatków majątkowych.

Wynik budżetu za I półrocze 2022 roku stanowi nadwyżkę w wysokości 3.942.600,00 zł przy 
planowanym deficycie w kwocie 9.999.309,00 zł. 
Stan należności wymagalnych na dzień 30 czerwca 2022 roku wynosi 4.141.281,97 zł.
Powiat na dzień 30 czerwca 2022 roku posiadał zobowiązania dłużne w wysokości 24.000.878,99 zł, co 
stanowi 15,97 % planowanych dochodów ogółem, przy czym nie był obciążony zobowiązaniami 
wymagalnymi. 
W sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków budżetowych.



- 2 -

Do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku dołączono informację o przebiegu 
wykonania planu finansowego instytucji kultury - Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce oraz 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą. 
Z przedłożonych informacji wynika, że wystąpiły należności wymagalne w kwocie 100.534,59 zł oraz 
zobowiązania wymagalne w kwocie 1.614.991,21 zł. w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą.
Do Regionalnej Izby Obrachunkowej przedłożono również informację o kształtowaniu się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa 
w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2022-09-26T07:23:23+0000
	Ewa Dziarnowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




